
Uchwała Nr XXIII/163/2012 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia  21 grudnia 2012 roku 

 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

 

Na podstawie art. 6 c. ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości                     

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                   

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Sieroszewice 

uchwala, co następuje: 

 

§1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

§2. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 1 nastąpi od dnia 1 lipca 2013 roku. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE do 

Uchwały Nr XXIII/163/2012 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 21 grudnia 2012 roku 

 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

 

Nowe ramy prawne systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wprowadzone ustawą 

z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 152, poz. 897 ze zm.)  nałożyły na gminę gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy jak również rada 

gminy może w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,                                      

a powstają odpady komunalne. 

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy.                    

W związku  z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  


